
 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE   

BASHKIA  DIVJAKE  

Nr.           Prot.                                                                                Divjake  më  27/06/ 2017 

                                                         

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 [ Data : 27.06.2017  ] 

Nga :  Autoriteti Kontraktor  Bashkia Divjake 

Adresa : Divjake, Lushnje. 

Për :  Bashkimi i operatoreve ekonomik  “ T & T BETON  “ & “ AGRI    

CONSTRUCTION  ”   SHPK 

Adresa  :  BERAT  

Procedura e prokurimit : “Tender i Hapur “ me objekt : ”Rikonstruksion dhe zgjerim i 

rruges Divjake – Germenj, Bashkia Divjake”. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës :  ”Rikonstruksion dhe zgjerim i rruges Divjake – Germenj, 

Bashkia Divjake”. 

Kohëzgjatja : 6 muaj. 

Fondi limit: 132 185 925 (njeqind e tridhjete e dy milion e njeqind e tetedhjete e pese mije e 

nenteqind e njezete e pese) leke pa tvsh 

Burimi i financimit : FZHR     

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit :  17.05.2017 ora 10.00. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike ]. 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara : 

1. “  VARAKU    E  ”  shpk                                                 92 361 490   leke pa TVSH        

2. “ELIRA ” & “CAUSHI “  shpk                                        98 323 540   leke  pa TVSH  

3. “B – 93   ” shpk                                                                 105 638  860    leke  pa TVSH 

4.  “AGBES   CONSTRUKSION  shpk                                116  126  460   leke pa TVSH  



5. “T & T BETON ” & “ AGRI    CONSTRUCTION  ”   SHPK    125   294 848 leke pa 

TVSH                                                                                                                                          

6. “SALILLARI ” shpk                                                           125  507 100  leke pa tvsh 

7. “ADEM       POJANI ” shpk                                                                0   leke  

8. “SHENDELLI ” shpk                                                                          0   leke 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem : 

1. “VARAKU    E  ” shpk  eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme :  

 

 Ne deklaraten per drejtuesin teknik, nuk eshte percaktuar pervoja mbi 5 vjet e drejtuesit 

teknik sic eshte kerkuar ne dokumentat e tenderit. 

 Vertetimi i Drejtorise Rajonale Tatimore per numrin e kerkuar te punonjesve, nuk eshte I 

rregullt pasi eshte leshuar per nje objekt prokurimi te zhvilluar nga nje autoritet tjeter 

kontraktor. 

 Prokura e posacme per bashkimin e perkohshem te operatoreve ekonomik, nuk eshte e 

sakte, pasi mungon nje mga elementet kryesor, data. 

 Ne shtojcen nr. 1, “Formulari i ofertes”, nuk eshte plotesuar sakte procedura e prokurimit. 

 Ne dokumentacionin e paraqitur nga shoqeria “Varaku”, certifikata e transportit per 

autobetoniere ka skaduar. 

 

2. ELIRA ” & “CAUSHI “  shpk eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme :    

 Ne deklaraten per drejtuesin teknik, nuk eshte percaktuar pervoja mbi 5 vjet e drejtuesit 

teknik sic eshte kerkuar ne dokumentat e tenderit. 

 Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per mjetet: armature derrase dhe aparat per 

ngjitje tuba plastike. 

 Nuk eshte paraqit dokumnt per depozite uji 5000 l (cope 1). 

 Nuk jane paraqit listpagesat +urdher pagesat per punonjesit per periudhen  Janar – Korrik 

2016 nga shoqeria “Elira” shpk. 

 Shoqeria “ Caushi” nuk ka paraqitur vertetim per numrin e punonjesve te kerkuar per 

periudhen e caktuar. 

 Nuk eshte paraqitur dokumentacion per manovrator 3 dhe automakinist 1. 

 Mungon dokumentacioni per mjetin minieskavator. 

 

3.  “ B – 93   ” shpk eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme:    

                                            

 Nuk eshte paraqitur certifikate transporti per mjetin eskavator  

 Per specialistet hidraulik nuk eshte paraqitur deshmi/diploma (deftese profesionale )  

 Per specialistet teknik ndertimi  nuk eshte paraqitur deshmi /diploma (deftese 

profesionale )  



 Per specialistet elektriciste nuk eshte paraqitur deshmi / diploma (deftese profesionale )  

 Per specialistet mekanike  nuk eshte paraqitur deshmi / diploma  (deftese profesionale ) . 

 

4. AGBES   CONSTRUKSION shpk  eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme: 

 Nuk eshte paraqitur Urdher pagesa  per sigurimet shoqerore per muajin  Maj 

2016 dhe muajin Shkurt 2017  

 Nuk  eshte paraqitur  dokumentacioni per karpentier  dhe automakinist ( 

punetor krahu + manovrator jane paraqitur )  

 Per specialistet teknike ndertimi , elektricist, hidraulike , makanike nuk jane 

paraqitur deshmi/diploma (deftese profesionale )  

 Eshte paraqitur vetem nje gjenerator  

 Per Inxhinierin Heldion Janina  nuk eshte paraqitur diploma & CV 

5. ADEM       POJANI   shpk  eshte skualifikuar per arsyet e meposhteme :                                                               

 Nuk ka paraqitur asnje prej dokumentave te kerkuara ne tender  

6. SHENDELLI ” shpk  eshte skualifikuar per arsyet e meposhteme :    

 Nuk ka paraqitur asnje prej dokumentave te kerkuara ne tender  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimi i operatoreve ekonomik  

“T & T BETON “ & “AGRI   CONSTRUCTION  ” SHPK me adrese : BERAT   se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 125 294 848 ( njeqind e njezete e pese milojn e dyqind 

e nentedhjete  e kater mije e teteqind e dyzete e tete )  leke pa TVSH është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake , me Adrese 

: Divjake, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij 

njoftimi. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë   30.05.2017  

Ankesa: ka ose jo, PO  ka pasur ankesa. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  12.06.2017  

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

Fredi KOKONESHI 


